1

基隆市政府第 2019次市務會議紀錄

時間：113年 4 月 2日（上午 8 時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：謝市長國樑

出列席人員：（如簽到簿）               紀錄：鄭雯心

壹、 主席致詞:目前基隆仍持續受外界關注，外界對於市政措施之

疑義或指教，可能與事實不盡相符，或考量點不同所致，但我

們仍應保持正向心態、虛心接受，並應主動適時對外澄清說

明，讓大眾瞭解、縮小彼此間的認知差距，另外，這段期間同

仁也肩負諸多壓力，大家辛苦了，近期本人將會安排走訪各單

位，表達感謝之意。

貳、 氣象諮詢團隊天氣監測預警服務報告

決議: 洽悉。

參、 指定列管案件定期執行情形

決議:

一、 編號 20 有關研擬訂定本市流浪動物相關具體餵食規範案，動

保所繼續列管，都發處解除列管。

二、 編號 40 有關陳報「本市幼兒家長諮詢 LINE 群組」辦理進度

案，改為每週提報。

肆、 各單位工作報告（詳如書面資料）

 2

決議：均准予備查。

伍、 討論提案:

一、 教育處擬具「基隆市政府聘任教育諮詢顧問實施要點(修正

草案)」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

二、 交通處擬具「基隆市軌道建設發展基金管理委員會設置要

點(草案)」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

三、 採購中心擬具「『基隆市政府採購作業要點』第四點、第七

點修正草案」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

四、 產發處擬具「基隆市政府推薦微型創新創意公司申請登錄

創櫃板作業要點(草案)」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

五、 產發處擬具「『基隆市漁業諮詢委員會設置要點』第三點、

第五點修正草案」乙案，提請 審議。

決議:照案通過。

陸、 臨時動議：無。

柒、 主席指示:

一、 為因應清明節連續假期掃墓人潮，並使民眾能順利完成年度祭

 3

拜、追思事宜，請殯葬所、警察局等相關單位務必做好各因應

措施。

二、 有關「基隆長輩照護平台」成立一事，請衛生局積極辦理。

捌、 散會：上午 9 時 7 分